
令和７年郡山市議会６月定例会追加提案理由 
 

(令和７年６月26日) 

 

本日、追加提出いたしました議案３件について、御説明を申し上げます。 

 

議案第103号「令和７年度郡山市一般会計補正予算（第３号）」については、

５月27日付けで国の令和７年度一般会計予備費の使用が閣議決定された「物価

高騰対応重点支援地方創生臨時交付金」を活用するものであり、物価高騰の影

響を受けている子育て世帯への生活支援を目的に、今年度中に出生した新生児

１人当たり５万円の支給に要する経費を計上しております。 

 

 次に、議案第104号「郡山市議会議員及び郡山市長の選挙における選挙運動の

公営に関する条例の一部を改正する条例」については、公職選挙法施行令の一

部改正に伴い、所要の改正を行うものであります。 

 

 次に、議案第105号「郡山市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償

に関する条例の一部を改正する条例」については、国会議員の選挙等の執行経

費の基準に関する法律の一部改正に伴い、所要の改正を行うものであります。 

 

よろしく御審議の上、御賛同を賜りますようお願いを申し上げ、提案理由と

いたします。 

以  上 

 


